
 

1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

  

 

 
 

 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Α΄-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 ΑΔΑ:  

Αριθ. ΦΕΚ: B΄3351/12-06-2024 

Αθήνα,  12 Ιουνίου 2024  

Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Α 1068195 ΕΞ 

2024 

Ταχ. Δ/νση  : ΛΕΩΧΑΡΟΥΣ 2 ΠΡΟΣ: Ως πίνακας διανομής 

 
Ταχ. Κώδικας : 10184 

Πληροφορίες : Χ.ΠΑΠΑΗΡΑΚΛΗ 

Τηλέφωνο : 2132112902,913 

E-Mail : dorganosis@aade.gr 

Url : www.aade.gr  

 

Θέμα: «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1063104 

ΕΞ2024/31-05-2024 (Β΄3171) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6,  των περ. αα’,  

ββ’ και γγ΄ της υποπαρ. θ΄ της παρ. 4 και των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14, καθώς και των 

παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,  

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 

γ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο 

οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 

19 του ν. 4389/2016 και της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και 

δ) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738). 

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1063104 ΕΞ2024/31-05-2024 απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’ 4738), ως προς τη μεταφορά από τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας των 

αρμοδιοτήτων των Τμημάτων «Ελέγχων» στο 3ο Ελεγκτικό Κέντρο (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής, «Εσόδων» και 

«Δικαστικό και Νομικής Υποστήριξης» στο Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής, 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: ΨΨΖΛ46ΜΠ3Ζ-ΣΥ6



 

2 

καθώς και των αρμοδιοτήτων φορολογίας κεφαλαίου του Τμήματος «Συμμόρφωσης και Σχέσεων 

με τους Φορολογουμένους» της ίδιας Δ.Ο.Υ. στο Κέντρο Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) 

Αττικής και της υπό στοιχεία  ΔΟΡΓ. Α 1036330 ΕΞ 2024/27-03-2024 (Β΄1960 & 2337) όμοιας.» 

(Β΄3171). 

3. Την από 12-06-2024 βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της 

ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1156160 ΕΞ 2023/19-12-2023 (Α.Δ.Α. 

ΡΖΗΥ46ΜΠ3Ζ-ΙΕ8) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης. 

4. Την υπ΄ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης της ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων.». 

5. Την ανάγκη τροποποίησης και συμπλήρωσης της εν θέματι απόφασης, ως προς τη σύσταση 

ενός επιπλέον Τμήματος Ελέγχων στην «Υποδιεύθυνση Γ΄- Ελέγχων» του 3ου Ελεγκτικού Κέντρου 

(ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής. 

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, εκτιμάται ότι θα προκύψει επιπλέον 

δαπάνη συνολικού ύψους 10.505€ περίπου για το χρονικό διάστημα από 12-06-2024 έως 31-

12-2024 και περίπου 19.394€ περίπου για κάθε επόμενο έτος. Η ύπαρξη των σχετικών 

πιστώσεων στον Τακτικό Προϋπολογισμό εξόδων της ΑΑΔΕ του έτους 2024 και των επόμενων 

οικονομικών ετών, εντός των ορίων του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής (ΜΠΔΣ), σε βάρος των ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργαζομένους» 

του Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 της ΑΑΔΕ, που σχετίζονται με την 

καταβολή ειδικής αμοιβής βάσει αξιολόγησης θέσεων εργασίας και τις σχετικές εργοδοτικές 

εισφορές.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1063104 ΕΞ2024/31-05-2024 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’ 4738), ως προς τη μεταφορά από τη Δ.Ο.Υ. 

Χαλκίδας των αρμοδιοτήτων των Τμημάτων «Ελέγχων» στο 3ο Ελεγκτικό Κέντρο (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής, 

«Εσόδων» και «Δικαστικό και Νομικής Υποστήριξης» στο Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης 

(ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής, καθώς και των αρμοδιοτήτων φορολογίας κεφαλαίου του Τμήματος 

«Συμμόρφωσης και Σχέσεων με τους Φορολογουμένους» της ίδιας Δ.Ο.Υ. στο Κέντρο Φορολογίας 

Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) Αττικής και της υπό στοιχεία  ΔΟΡΓ. Α 1036330 ΕΞ 2024/27-03-2024 

(Β΄1960 & 2337) όμοιας.» (Β΄3171) και ειδικότερα στην περ. 1. της υποπαρ. I. της παρ. Α αυτής: 

1. προσθέτουμε νέα υποπερ. β1), η οποία έπεται της υποπερ. β) αυτής, ως εξής: 

«β1) Συνιστούμε ένα (1) επιπλέον Τμήμα Ελέγχων στην «Υποδιεύθυνση Γ΄- Ελέγχων» του 3ου 

Ελεγκτικού Κέντρου (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής.» 

2. αντικαθιστούμε το υπό στοιχείο ii) του στοιχείου γα) της υποπερ. γ) αυτής, ως εξής: 

«ii) την παρ. 4 αυτού, ως εξής: 

«4.- Το κάθε ΕΛ.ΚΕ. διαρθρώνεται σε τρεις (3) Υποδιευθύνσεις και από έντεκα (11) έως δώδεκα 

(12) Τμήματα, από τα οποία τα δύο (2) είναι αυτοτελή, υπαγόμενα απευθείας στον Προϊστάμενο 

αυτού, ως κάτωθι: 

ΑΔΑ: ΨΨΖΛ46ΜΠ3Ζ-ΣΥ6



 

3 

Α.- Υποδιεύθυνση Α΄- Ελέγχων  

Τμήματα Α΄ έως και Γ΄- Ελέγχων  

Β.- Υποδιεύθυνση Β΄- Ελέγχων  

Τμήματα  Δ΄ έως και ΣΤ΄ - Ελέγχων  

Γ.- Υποδιεύθυνση Γ΄- Ελέγχων  

Τμήματα  Ζ΄ έως και Ι΄- Ελέγχων, από τα οποία το Τμήμα Ι΄- Ελέγχων λειτουργεί μόνο στο 3ο 

ΕΛ.ΚΕ. Αττικής και εδρεύει στη Δημοτική Κοινότητα Χαλκιδέων. 

Δ.- Στον Προϊστάμενο κάθε ΕΛ.ΚΕ. υπάγονται απευθείας:  

(α) Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης 

(β) Αυτοτελές Τμήμα Ψηφιακής Υποστήριξης και Οργάνωσης». 

 

Β. Κατά λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1063104 ΕΞ2024/31-05-2024 (Β΄3171) 

απόφαση. 

 

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

      Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

                                                                                                           

       Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

       ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΖΛ46ΜΠ3Ζ-ΣΥ6



 

4 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Ι. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr)  

ΙΙ. Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

1) Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) 

α) Προϊστάμενο 

β) Διεύθυνση Επιχειρησιακού Σχεδιασμού Ελέγχων (ΔΙ.Ε.Σ.ΕΛ.) 

γ) Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) 

δ) 3Ο ΕΛ.ΚΕ. Αττικής 

ε) Φορολογική Περιφέρεια Αθηνών 

2) Γενική Διεύθυνση Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.) 

α) Προϊστάμενο 

β) Διεύθυνση Ελεγκτικών Διαδικασιών (ΔΙ.ΕΛ.ΔΙ.)  

γ) Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) 

3) Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.): 

α) Προϊσταμένη 

β) Διευθύνσεις αυτής 

γ) Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης (Α.Τ.ΥΠΟ.)  

4) Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.): 

α) Προϊστάμενος 

β) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) 

5) Διευθύνσεις:  

α) Νομικής Υποστήριξης (Δ.Ν.Υ.) 

β) Επικοινωνίας (Δ.ΕΠΙΚ.) 

γ) Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.) 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1) ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 

Αποδέκτες των Πινάκων Α΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια), Β΄, Γ΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια) 

και Ζ΄ (με α/α 1, 3 και 7). 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων για ενέργεια) 

3. Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) (με την παράκληση να αναρτηθεί: α) στην 

ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ, ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με τη Διεύθυνση Επικοινωνίας και β) 

στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη) 

4.   Διεύθυνση Οργάνωσης- Προϊστάμενο και Τμήματα Α΄ και Δ΄  

 

mailto:webmaster.et@et.gr
ΑΔΑ: ΨΨΖΛ46ΜΠ3Ζ-ΣΥ6


		2024-06-13T11:32:52+0300
	Athens




